



*Divnyj*

elewis, Karaliaucziuje  
Utarnintq isbudams,  
stoj, ant bile totio Pusio  
ofeliotas, su Bustpinis  
is ant Bertainio Metu  
4 Egr. 9 Pf.

# Kelewis

Apsalimū Statimai i Ke-  
lewi kasto po 2 Egr. uz  
tojnq, smulkeis Raštais  
ispdrukawotq Gilę. Gros-  
matas reik ten atrasti:  
**Border = Koffgarten**  
N 5.

## Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniams Zines parnesqas.

Bro. 35.

Karaliaucziuje, 20. Juniju.

1871.

### 3. Nedeldienėje po šw. Traicės.

Evang. Luf. 15, 1—10. Grom. 1. Petr. 5, 6—11.  
Taip taria Ponas Jėzus wisicms bedniems Grieki-  
nfams: „Gifste šen manes, wisi jus Wargingieje  
Apsunkintieje, aš jus atgawisiu. Smkit ant sawes  
ano Junga ir mofinkites is manes, nes aš esmi  
ngwos Dufos ir nufirdziey pakarnus, tay rasit  
tilsi sawo Dufei. Nes mano Jungas ne sunkus ir  
ano Rašta lengwa.“ Matt. 11, 28—30. O be-  
loji Dufele jam arfiliepa: „Ganytojau mieliausiasis,  
nugas ir bednintelis geidziu Malones tawo. Esmi  
wis paklydusi, manę is Grieku painioki del bran-  
s Meiles sawo.“

### Jono Apreiskimas. Gromata Eurinkimui Tytyrje.

Perst 2, 18—29.

Peršm. 26. 27. „Kas pergale bey laiko mano  
arbus iki Galui, tam dusiu Wale ant Pagonu. Ir  
jus ganyš gelezine Rykste, ir kaip Pudziaus Ryka  
jus sukuls.“

Ant Aukstyes ir Pomytes mes statyti, tay mes  
ay girdejom. O to ir ne reik dymyti, atsimenant,  
kokioms autstoms Gimines mes file. Titroji Tiesa,  
anoj Giesmelej pasakya: „Kwaps is Diwo tu  
ir is Dwases jo gindytas. Kam tu Burwuse  
? Ant Szlowes tu pawaditas. Jezaus saw  
kof wiernay, kitkas Nieks tikt bey Wargai.“ Kad  
Auksto esanti, tai jauczia Zmogaus Szirdis ir  
ay, tai tumi isrodydama, kad ji wis aukstyn wer-  
Aukstumo ir Garbes geizdama, kiek tikt galint  
aukstinidama ir kitus po sawim pazemindama.

Ule fitas Aukstumo Trostulys ir Garbes Godas  
Dufios Paklydimas. Todel graudena šw. Apa-  
s: „Ne bukime nuprosni Gyrelnici!“ Gal. 5, 26.,  
fitas Zodzieis sakant: Ne godekime niekingos  
bes! Beje kiti sitame Garbes Jezkrojime taip  
paklyde, kad jiems pagal Diwo Zodzio Liudyma  
Garbe Sedoje stow, tai esti, kad jie tai uz Garbe

laiko ir tos troksta, kas, is Titro apmstant, Sedo  
yra. Tokios gediskos Garbes sawo Szirdies Pakly-  
dime jekto ne tikt zemay Stowintieje meilydami wis  
auksciaus ir wis auksciaus uz kitus ussigauti, bet ir  
Swieto Auksciausieje wis ant didesnioms ir wis di-  
desnioms Zemju bey Zmoniū Daugybės ponawoti trokš-  
dami, kaip mus ir šis paskutinis Karas su Francuzais  
mofines.

Taygi ta Pomyte, kurią Wiešpats sawo wier-  
niems Karewjam ir Pergaletojams pažada, ne gal ta  
pati, ana giediskoji buti, kurioms swietiskieje nuprosnieje  
Gyrelnici troksta, bet fita, czysteje, garbingesne flow-  
nesne, beje ta pati arba tos pacios Ypatybes, kaip  
ta, kurią Diwas Tawas sawo Sunui zadėjes tary-  
dams: „Prasyt nū manes, tay dusiu taw Pagonus i  
Tewiskę, ir Swieto Kraftus ant Paweldejimo. Tu  
jus gelezine Rykste sumusi, kaip Pūdas jus sukulsi.“  
Pš. 2, 8. 9. Dgi ar ne šwentieje Apaštalai per  
sawo Zodi jau dabar tur Waldzią ant Pagonū? Ar  
ne ju gelezine Rykste ir musū pagoniskąje Vietuwinkū  
Gimine sumususi ir pergalejusi? Ar ne ir dabar ne-  
tikisšis Swietas tur ir nenoredams, skaudziey murmė-  
dams ir Dantis greždams po Ewangelijos Dawadais  
pasidūti ir klausyti? Todėley mes berods galim is  
Tiesos sakyti. Kristus jau ir šendien per sawo Wiernū-  
šius Swietą kiek tiek Dawade laiko, kad tas dar u  
gaun wisay isirti. Kristaus Wiernieje yra Swie-  
kaip Raugas, ir kaip Zwake, ant Liktoriaus pastar-  
o Ewangelijos Pasiuntinystės Darbininkai sawo reži-  
neje Rykste, anūm Karbu su dwiem Ašmemi, pa-  
werczia Pagoniją po Kristaus Rojomis wis rugiaus  
ant amžino Iškanymo. Bet kas dar wislab nufis  
pacziui pilnoj sawo Szlowėje ateinant, kas ai gal is-  
dumoti? Amen.

### Wisofia Zinia.

— † Wiešpats Karalus Cieorus ist staigio  
Susiskaldymo Mazuma ligus buwes ir sawo Stubose  
pasilikti turėjes. Bet dabar, Diwui dekuy, jau jis  
wel powisam pasweikes yra ir sawo paprastus wal-  
doniskus Darbus su pilna adymytina Syls atlikti

gal. Ir ant Pasifweikinimo su Ruffū Ciecorēne bey ant jos Mulhdėjimo i jos Gaspada, galėjo Karalus Ciecorus Draugstėje su fitais Berlyne gyvenancziais Sanareis karaliskosios Giminės Dienoje 20 tojo Meižo ant Gelzkeldwaro atšrafi. Nufštaji Wiežnė 23 tiji Meiži, i Miesta Gms nufikafint noredama, iš Berlyno iškelawo.

— † Iš München, Baieriū Žemes wyriausoso Miesto, rašoma, kad Dienoje šwentojo Jurgio 23 tiji Aprili, dwejuše Baznyczūje ant dweju aukštū Kunigū bey Professoriū, kurūdu be Baimės prieš Popiežiaus Pasididžiamima liudyjo, wadinamu Döllinger bey Friedrich, aukščiausoji baznytiškioji Korawone, butent didysis Prakeikimas ištartas tapęs. O kadangi wienai Pusei Katilikū už Popiežiaus senaję Pomyte iš Naujo macney stowojant o antrajei tam priešistengiant, kaip rodos, tokie Nusidawimai atšikartoti keta, tay Skaitytojai bene patirti norės, kaip tas Korawojimas iššmano. — Katilikiškoji Baznyczia šwento Powilo apaštališkaję Mace, Prakeikimą ant Ewangelijos Perkreiptojū ištarti, ir saw yra prisidėjusi. Ji atškira mažaji nūg didžiojo Kleikimo. Mažasis ne taip sunkus, ale didysis ištumja Nufaltusyji powisam iš wisos baznytiškios Draugystės. O su šitu Ištūmimu suwienytas yra Uždraudimas, šukštu wienam Baznyczios Sanariui, su tokiu Prakeiktu apšieiti arba kofi noris Darba su jūmi turėti, jey toktay ne Žemes Jokanas kartais n'atleisstinay prašo. Priegtam teip Korawotasis ne gal ney jokiū baznytiškū Dowanū igyti, n'iera prileidžiamas prie Wartojimo šwentū Jokromentū, stokoja baznytiško Uzmeldimo, o galiausey jam užginamas ir baznytiškis Palaidojimas. — Döllingeris tacziau tikl keta šitrey stowėti. Wienam sawo Prieteliū, kursai jam prikalbėjo, kad jis iš šito prieš Popiežu pradetojo Waido atšitrauktu ir taipo su sawo Erc-Wyškupu susiderintu, jis taip atsakęs: „Pasenęs budams, aš ant šio Smieto maž te turiu ko sulaukti ir maž te priwatau bijoties, todel aš twirtay apšiemjau, be jokiū Melū Kapus nufikafinti.“ Didis Pulkš tokiū Katilikū, kwe Döllingerui pritar, Maldos Gromata Baierū Karalui yra nufuntinę, kad jis Siautima rnmiskay dūmancziūjū Wyškupū bey Kunigū kaip galėdamas stabdy.

— Musū Wokietijōs Saimė dabar tas Klausimas i Amastygą parėjės, ka su tais Kuntribucijonū Millijonai reikšent weikti, kurius Francuzai mums turės išmoky. Pirštas Bismarkis su fitais Wokietijōs Wiešpaczi Ministerieis yra užmanęs, kad iš tū Piningū reikiat Zalnierius grazien aprupinti, kurie šime Kare Jmlydais pastoje, arba ir Našles bey Siratas tujū, kwe Kare sawo Gwastki palikę. Lyg taipojau reikiant iš šitū Piningū ir Elfase bey Liotringiūse per Kar. padarytūsius Išpuštyjimū at-

taisyti, kadangi dabar tos Žemės mums priklauso 40 Millijonū tur gatawais Piningais i Wokietijōs Sfarbnyczia pareiti, jeib kofiam Sztrofui nufitukubū tūjaus kas prie Rankos butu ant greicziausio Parupitokimo pirmjaušiu Reikmeniu, ir kas tam lygu.

— Francuzū Žmones pagal didziausiję Dabot Katilikai. Bet Maisttininkai jau taišes iš Paryžo Miestiu Sziniliū wisą Wierōs Pamokslą nūgrunczies ignaifintwis Iš Sziniliū ten wisi itišiol bumusiejie katilikiskos arbay ir tiesiog sakant trišczioniškōs Wierōs ženkliai kawac antay Kryžiei, Abrozai Bono Jezaus, Marijōs ir kawac tam lygu buwo išplešiami, o kas tū iš Sidabro yra, at Piningū Iškaimo nudūdama. Lyg taipojau sidabranieci Viktoriei, Kuplos ir kas šep Baznycziose Sidabros arba Aukso butu, tape išplešta. Szeip Baznyczios Upe tape užrakintos laikomos o Kunigai sedėjo Kalėjimūšge Tokieis Wierōs Reprielelieis ir Bediewjeis išsirode Waidatinninkai.

— Paryžiskie Maisttininkai ant Francuzijōs Wdšg dono Tjēr o buwo baifingay supykę, kadangi jis prwer jūsius karawo. Iš Bagiezōs prieš ji jie yra jo Pliciooczū Paryžo Mieste stowinti pirmjaušies wisay Wamtušinę, o potam i Plentą išpuštyję. Francuzijōs Saimas Weršajēs Mieste susirinkęsis, yra Tjēr bali prišifules, jo Butą ant wisōs Francuzijōs Kaštōs m atbudawoti. Ale Tjers to ne nor, bet jo Wates kaip sakoma ēšanti, kad Sugrumimū Arwa, kur Walin Butas stowējes, ant Paminklo Francuzū Durnyštēs štiū gulinti pasiliktu.

— Musū Wiešpatiēne Ciecoriene Augusta Wsid Panedelyje 15 taji Meiži i Miestą Koblents, kuri E ir šep dang Sytiū ypaczies Wasaromis gyvena, tojo keliawusi. Szitai aukštajei Žiuponei, kaip rodos Gyr pamēgt didžiojo Mieno Trantšmas ir Sglowē, bet mieliaus Tyfoje ano mažesniojo Mieno, graziame nias lingame Pakraštyje Reino Upēs gulinczio sawo Buri W e

— Paryžiskie Maisttininkai Prowoje, kuri da ant jū laifoma, menkay Malonēs randa. Sie šentwo ten wis Pulkais ant Smerties prasudyjami ir nufšarjami. Ale prieš tūsius Sudas aštriaušies promyjama kurie pirm to prišaikinti Zalnieriei buwę ir prieš Wadonatininkus iššiusiti budami sawo Ragimentą prastoje ito ng Maisttininkas susibuntawoje. Tie wisi tur Gyršepo palikti. Daugybe iš Maisttininkū Wyresniujū yra šti. gauta, ale daug dar ir ne. Kur tie dingę ne žinoti, p Keli, kaip mislyjama, yra orinēmis Puskėmis iš Paryžale Miesto išlėšę, feli rasi bene wisšklame Zawinime mai zin kaip nužuwę ir su Pulkais kitū ar i Upę at War Žeme parėję, o feli titi dar rasi bene Paryžo Mieskus kur nors slapšos. Rokūjama, kad iš sugautujū Prowancuziškū Maisttininkū kofia 15 Tufnancziū Žmoniū Wancu paczius Zalnierius be jokios Prowōs tūjau ant Wida G ay r

X — Musū Karaliaucziaus simetinis didysis Arkliū Turgus, kursai ant 5tojo bei 6tojo Junijaus statytas tikubuvo, ale jau Nedėlioj 4taji Juniju prasidėjo, buvo upitoks praštas, kaip šep dar niekados. Arkliū buvo menkay ant Turgaus parėję, ale Pirkėjų dar menkiaus, Dab kadangi Bardavėjai ant brangiū Prekiū stovėjo, tay ieštitt Pors Arkliū ant Bardavimo te parėjo, o kitus intovisus jų Ponai turėjo atgal gabentis. Ceitungose artvafajama, kad Arkliū Turgus Ystrutyje, kursai tose kabacziuse Dienose laikytas tape, lyg taipojau tuščias eduves.

— Wiens Francuzū Gifangininkū musū Pombrmarū Festungoje Kolberg Gifangūse budams, pamables wieng Moterisę iš musū Žmonū i Persantės tUpė ipūlus jei jei pastyū i Wandeni ižo ir je plaukdams nūšgelbėjo. Už tai jam Wyriausybe norėjo 10 Doreliū dātdowanoti, ale jis tū ne norėjo priimti, sakydams, kad jis weikiaus meilytu Garbės Madalje, už tokius Būgelbėjimus Ciecoriaus dowanojamaję, gauti, kuri jam prbertesne busenti už Szimtą Doreliū. Dgi Wiešpats Ciecorius toktai patyręs, jam jo Meilyjimą ir išpilde. Jam iš Gifangū atšojant ir i Ramus keliaujant wiens žij Wyresniųjų jam hitą Garbės Ženkłą ant Ciecoriaus erbaliepmio Mieste Koblents idawe.

— Paryzo Mieste Maištui šaucziant, buvo ŽmoWes iš Miestelio Wincennes, ne toli nū Paryzo ur ulinczio, Maištintinkū Apšilankymo prisibijodami Muzėštiū Gendroliu Fabrycą paprašę, kad jis ben Muzėštiū Zalmieriū i jų Miestelē iguldytu. Toktai ir usidawe, o musū Batlijonams ten iraukiant Moteres Skepetomis sawo Pasweikinimus jiems priešais a, ojo, o wiš Miesczionis jiems priešais hukawo: os Gywi t'esse Prusai! — Koks tai Persikeitimas!

— Apie Popieziū pasafojama, kad jis ligustas ir juputusią Roją turis, ale dabar jau ge- bi ta einas.

— Francuzijōs Saimas wis dar Werfalsjės Mieste wo Susirodyjimū turėdams yra supnekejęs, kad dar kožnam iš jenōsės karaliskōsės Giminės Burong turint Wale buti i Francuziją pargrysti ir Monay sawo Gywenimą turėti. Szita Giminė Burong yra per ilgus Szimtmezius ant Francuzijōs šepatawusi, ale per Maištus iš Žemės išbėgti turėti. Po jōs Išbėgimo buvo Francuzijoje Štatimai, pagal kurius jei niekados ir per Amžius ne turint ale buti, i Francuziją pargrysti. Dabar šitie Štatimai Niekū pameriti, du Princu iš šitōs Giminės ar jau randas Francuzijoje, o, kaip rodos, n'ilgay Miusus tay wiens Princas iš šitōs Giminės bus Francuzū Wiešpatimi pastojęs. Wanding jau dabar Francuzai bus išpažinę, kad jie be tikro Karaliaus Waba Ciecoriaus ne gal apšigelbėti, ale Napoleono jie may nugarisę ir nusibodę.

— Italijs Karalius Wiktor Ymanuēlis yra wišiemis Karaliams ir Wiešpacziams, Ministerius ir Pasuntinius prie jo prilaikantiemsiems, apšafydinges, kad jis su sawo Waldzia bey su Italijs Saimu nū 1mojo Julijaus sawo Būwi iš Miesto Florents, kur jisai per kelis Metus ikišiol gywenęs, i Rymo Miestą perkelsęs. Taygi Popieziaus Szirdperša, kurią jam Italijs Karalius ikišiol padaręs, dabar jų didesne pastos, ir kas-žin, ar jis triuos su sawo Briešininiku Karaliumi Wiktor Ymanuēliu, kurs jam jo Wiešpatysę, beje ir pat jo Miestą išweržęs, tam patim Mieste podraugiey gywenti. — Musū Kortknygese randasi Italijs Žeme ant 4tosės bey 13tosės Kortōs. Italijs Pavidalas yra lyg kofio Sopago, toli i Widuržemės Jures ikišifanczio. Bet Rymo Miestas ant Kortōs „Rom“ wadinams.

— Rusū Ciecorius yra Subatoj 10taji Juniju iš Berlyno šalin iškeliawęs. Musū Wiešpats Ciecorius bey wiš musū Princas atšisweikino nū hito aukštojo Sweczio ant Gelzfeldwario Berlyne. Musū Ciecorius yra rusiškiemsiems Princams, kurie podraug su sawo Tėwu Berlyne apšilankę buvo, aukščiausišji Prusijōs Garbės Ženkłą jūdojo Crelio padowanojęs.

— Paryžistis Orts-Wyškupas, kuri Maištintinkai nužude, yra pirm keliū Dienū su didele Garbe palaidotas. Wiš Francuzijōs Aukščiausieje buvo ant jo Palvdejimo susieje. Tikt Francuzijōs Waldonas Tjersczion ne buvo atširabęs. Šo Prieteliei tai ne perleido prisibijodami, kad rasi bene koksai likusųjų Maištintinkū arba jų Prieteliū prieš Tjerą Keršte apšinirtęs budams ji iš Wasalū apniktu.

— Szime Kare buvo daug apie Mitraljėzas kalbama, kurius Francuzai prieš Musiškius wartoję. Bet Mitraljėzas tai yra pagal wiršutinē Išūweizdejimą lyg kofia Kanule, ale iš Tikro tai yra lyg Buntas Puczkū i wieng sudētū ir i Kanulės Kwarmą suglaustū. Wiens toktai Mitraljėzas suglaudz sawyje kofias 25 Puczkū Liupas arba ir dar daugiaus. Tacziau su tofia Mafyne ney iš Tolo tiek n'išprowyjama, kaip su tūm patim Skaitliumi Puczkū, walnay Rankose laikomū, o kadangi šitie Mitraljėzai didey pinkliey itaisyti budami sawyje daug Ribyflū tur, kurie weik pasidargina ir pasigadina, tay jie prie musū Waisko, kaip rodos, ne pareis i Wartojimą, o Napoleons ant tujū tikt nūprofnay pasitikedams prieš mus Karą kēle.

X — Wišōs Wokietijōs Waiskas dabar ant 153. Infanterijės Regimentū bey 24. Batlijonū Tegeriu podraug su pritinkancziū Daugumu Kaireliū bey Artillerijōs rofujams.

— Szlowingasis Wangdomstulpis, kursai kaip Paminklas wišū francuziškiū Bergalėjimū ir wišōs Francuzū Szlowiugystės lyg koks aukštas Turmas

Paryžo Mieste šlovėjo, ale Maistininū parplėstas tape, buwo iš Wario nulietū Stufiū sustatytas. Po Parplėšimo buwo hitie Stufie wisur išwalkioti, ale dabar jie jau wėl kone wisi yra susiradę, o todėl ro-  
kūjama, kad hitas Szlowės Stulpas wėl bus Paryžo Mieste pastatytas.

— Francuziškasis Ministeris Jyl Faweris yra wisoms Europos Waldzioms Raštą prisiuntęs, kuriame jis Briežasti pridūda, iš kurio Paryžo Mieste tofs didelis ir skaudus Maistas pasidareš. Butent taip: Cicorius Napoleons Daugumą Paryžo Ulyczū praėjusiuse Metuse perbudawodams, i Tiesumą wedsams, kitai traukdams ir puikesniomis darydams turėjo didelės Daugybės Butū pargrianti ir tū Wietoj fitus pastatyti. Bet kadangi tūmi Darbininkams, Remestinininkams ir Priedieninininkams daug Pelno pasidare, tay tujū ne tikt iš Francuzijos, bet ir iš kitū Žemjū Paryžo Mieste Daugybe susirado. Skaitlius hitos Daugybės ant trijų Szimtū Tufstancziū (300,000) rokūjams. Kol tie wisi Darbo bey Pelno turėjo, tolėjo wiskas imanytinay. Bet Karui pakilus, Darbams apstojus ir Welnio Waikams Darbininkus prieš Pasiturincziūsus be sūmdant ir be kufinant, tay Darbininkai ypaczey kaip jie dar, Musiškiamis Waikams prieš Paryžą atraufiant, Ginklus i Rankas igawo, o taip Maistas ir gataws buwo.

— Iš Miesto Wesel hale Reino Upės gulincziū pasakojama, kad ten wiens bagots Dwarponis Karui pernay fylant i tą traukti mengdams i Guliantą išėjęs, ale dabar Pasajui pasidarius wėl Namūn pargryžęs. Tasai dėl to dabar i Prową trauktas tape ant Szimto Doreliū Korawonės, o podraug ir ant Šwarymo iš Wokietijos Lewiškės prasudytas. Jey jis Syki kaip nors Wokietijoj užtropytas taptu, tay jis i Gukthuze pareitu. Tai geray.

— Szwiežiaustioji Zinia. Įsrutiškiai Ulonai, musū Karaliaucziškiai raitiejie Kaniterai bey Kirasiterai, aš ne žinau per Tifra, ar jau wisi, ar tikt iš Daliės, yra praėjusi Ketwergą bey Pėtnyczia piczion Namūn pargryžę. Dienose 27 tojo iki 30 tojo Juniaus pargryš i Karaliaucziū musū Pėstininkū 1 masis, 3 cziasis ir 43 cziasis Ragimentas, kaip ir wisa Artilerija. Diewui dėkuy!

Kwitas už Dowanas.

Manęspi iš Naujo atsiunte.

1) Pons Kunigs Ansat iš Melaukiū ant Ewang. Pas. 9 Drl., ant suronytųjų Kareiwjū 1 Drl. tai iš Wiso 10 Drl.

2) Pons Kunigs Brinkmann iš Karšlės ant Ewang. Pasunt. nū M. B. iš K., bey M. P. iš K. po 10 Egr. K. R. iš K. 5 Egr., — ant Neregincziū Buto nū W. Br. 10 Egr., M. F. 10 Egr., — ant musū Epitolininkū nū K. P. iš K. bey D. K. iš K. po 15 Egr., M. W. iš K. 1 Drl., M. B. iš K. 10 Egr., — ant musū Mielas. Rigonbucziū nū F. Sch. 15 Egr., tai iš Wiso 4 Drl. 5 Egr.

3) Pons Kunigs Reimann iš Kalininkū ant Ewang. Pas. Surintimūse, o ir šey nū Dawėjū surintęs 33 Drl. 11 Pf., sawo patiēs Dowanēle 1 Drl., — ant Neregincziū Buto 4 Drl. 15 Egr., — ant musū Mielasird. Rigonbucziū 5 Drl. 7 Egr., — ant musū Epitolininkū 20 Egr., ant ewang. Bajnyziōs Jeruzaleje 5 Egr., tai iš Wiso 44 Drl. 17 Egr. 11 Pf.

4) Pons Kunigs Rudat iš Klaipešos ant Ew. Pas. 12 Drl. 4 Egr. 6 Pf.

Dar ne wiskas.

### Preke Karaliauczujė 17. Juniju.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwierziei 95—105 Egr. Rugie 55—63 Egr. Miežie, dib., 44—55 Egr. Miežie, mal., 40—50 Egr. Awijos 28—30 Egr. Žirniei, rain., 60—70 Egr. Žirniei, balt., 60—65 Egr. Rota-putes 28—30 Egr. Szienš 25—30 Egr. už Genba Sziaudai 14—15 Egr. Swiestas 7—11 Egr. už Swarzi Klaiusie 5½ Egr. Mandelis.

### Apšakymas.

Sawo garbingiems Prieteliams aš apšakau, ka aš iš Karo prieš Francuzus dabar jau wėl pargryžęs ir meldžiu, man meilingay Darbo dūti. Dgi aš ne tikt Zigorius, bet ir wisofius fitus pinklius Daitus pataišy apšimu.

Heinrichswalde, arba Gastūse 15. Juniju 187

Danmasch, Ziegwininkas.

### Priminimas.

Su šiūm Mėnesiū baigias ir šis Metū Bertanis, o todėl Prietelieci ir wėl prašomi iš Naujo kornas sawo Kelewi ant Pusto apšiteliūti. Prekia w pasiliekt ta pati, butent tiems, kurie Kelewi kas Synū Pusto patys parsineš arba parsinešdin, 4 Egr. 9 Pf. ant Bertainio Metū. Kuriam Gromatneš Kelewi kas Syki gaun i Ramus atnešti, tas tur bo daugiaus, manding dar ypaczey 2½ Egr. užmokėti. Dgi Melaukiškiamis Prieteliams aš podraugio Zinia dūdu, kad jie pagal Dawadyjūną aukštesnioš Pustū Wyriausybes dabar ir ten galēs sawo Kelewi patys nū Pusto atšimti. Niekš ne gal priweršbuti, tą per Gromatneši parsinešdinti. Dgi tie, kur ten ši Bertaini Metū per Prywarta turējė už Kelewi Gromatneš-piningiū užmokėti, tie Puse tujū begu Pusto atgal atmokėta gawo. Taip aukštesnioji Pustū Wyriausybe dawadyjusi.